4to. Informe Trimestral de Avance de Gestion 2025

Estado de Flujos de Efecivo Consolidado 50 | rrvanzas

Del 1 de enero al 31 de diciembre de 2025 =2
SOBIERNO DEL ESTADO (Pesos)

e =N
Concepto Diciembre 2025 Diciembre 2024
Flujos de Efectivo de las Actividades de Operacion
Origen 43,424,286,064 45,947,132,379

Impuestos 2,422,677,822 2,141,687,266
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social 0 0
Contribuciones de Mejoras 0 0
Derechos 2,963,447,055 2,684,562,620
Productos 858,110,076 998,289,283
Aprovechamientos 668,079,206 746,384,332
Ingresos por Venta de Bienes y Prestacion de Servicios 0 0
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboracion Fiscal y Fondos Distintos de Aportaciones 95,010,658,754 99,710,670,136

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones

Otros Origenes de Operacién
Aplicacion

Servicios Personales
Materiales y Suministros
Servicios Generales
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico
Transferencias al resto del Sector Publico
Subsidios y Subvenciones
Ayudas Sociales
Pensiones y Jubilaciones
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Analogos
Transferencias a la Seguridad Social
Donativos
Transferencias al Exterior
Participaciones
Aportaciones
Convenios
Otras Aplicaciones de Operacion

Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Operacién

Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversion
Origen
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles
Otros Origenes de Inversion
Aplicacién
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles
Otras Aplicaciones de Inversion
Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversion

Flujo de Efectivo de las Actividades de Financiamiento
Origen
Endeudamiento Neto
Interno
Externo
Otros Origenes de Financiamiento
Aplicacion
Servicios de la Deuda
Interno
Externo
Otras Aplicaciones de Financiamiento
Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento

Incremento/Disminucion Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo

Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Inicio del Ejercicio
Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Final del Ejercicio

-60,224,341,746
1,725,654,897
41,058,145,196
8,735,541,467
1,330,000,118
4,435,950,888
43,318
386,872,937
107,633,586
1,334,306,543
670,558,721
264,941,639

0

0

0
8,907,637,260
12,978,158,575
50,940,309
1,855,559,834
2,366,140,868

o O O o

3,127,934,181
1,772,295,426
582,954,282
772,684,473
-3,127,934,181

o O O O o

1,797,621,508
1,797,621,508
1,797,621,508
0

0
-1,797,621,508

-2,559,414,822

7,480,221,848
4,920,807,026

-65,308,585,874
4,974,124,617
40,817,062,498
8,511,373,667
1,079,937,909
2,660,741,907
4,388,928
157,829,202
3,000,000
806,403,866
612,197,562
268,081,088

0

0

0
8,359,095,113
13,112,333,706
48,136,750
5,193,542,801
5,130,069,881

o O O ©

2,601,312,717
1,160,561,768
413,887,445
1,026,863,504
-2,601,312,717

o O O O ©

2,609,365,990
0
2,609,365,990
0

0
-2,609,365,990

-80,608,825

7,560,830,673
7,480,221,848

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor.

MTRO. FARID ACEVEDO LOPEZ
SECRETARIO DE FINANZAS

L.C.P. ERIC MARTINEZ PEREZ
DIRECTOR DE CONTABILIDAD GUBERNAMENTAL




