



GOBIERNO DEL ESTADO
DE OAXACA

4to. Informe Trimestral de Avance de Gestión 2025
Poder Ejecutivo del Estado de Oaxaca
Estado de Flujos de Efectivo Consolidado
Del 1 de enero al 31 de diciembre de 2025
(Pesos)



Concepto	Diciembre 2025	Diciembre 2024
Flujos de Efectivo de las Actividades de Operación		
Origen		
Impuestos	43,424,286,064	45,947,132,379
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social	2,422,677,822	2,141,687,266
Contribuciones de Mejoras	0	0
Derechos	2,963,447,055	2,684,562,620
Productos	858,110,076	998,289,283
Aprovechamientos	668,079,206	746,384,332
Ingresos por Venta de Bienes y Prestación de Servicios	0	0
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboración Fiscal y Fondos Distintos de Aportaciones	95,010,658,754	99,710,670,136
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones	-60,224,341,746	-65,308,585,874
Otros Orígenes de Operación	1,725,654,897	4,974,124,617
Aplicación		
Servicios Personales	41,058,145,196	40,817,062,498
Materiales y Suministros	8,735,541,467	8,511,373,667
Servicios Generales	1,330,000,118	1,079,937,909
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público	4,435,950,888	2,660,741,907
Transferencias al resto del Sector Público	43,318	4,388,928
Subsidios y Subvenciones	386,872,937	157,829,202
Ayudas Sociales	107,633,586	3,000,000
Pensiones y Jubilaciones	1,334,306,543	806,403,866
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos	670,558,721	612,197,562
Transferencias a la Seguridad Social	264,941,639	268,081,088
Donativos	0	0
Transferencias al Exterior	0	0
Participaciones	8,907,637,260	8,359,095,113
Aportaciones	12,978,158,575	13,112,333,706
Convenios	50,940,309	48,136,750
Otras Aplicaciones de Operación	1,855,559,834	5,193,542,801
Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Operación	2,366,140,868	5,130,069,881
Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversión		
Origen		
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	0	0
Bienes Muebles	0	0
Otros Orígenes de Inversión	0	0
Aplicación		
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	3,127,934,181	2,601,312,717
Bienes Muebles	1,772,295,426	1,160,561,768
Otras Aplicaciones de Inversión	582,954,282	413,887,445
Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversión	-3,127,934,181	-2,601,312,717
Flujo de Efectivo de las Actividades de Financiamiento		
Origen		
Endeudamiento Neto	0	0
Internos	0	0
Externos	0	0
Otros Orígenes de Financiamiento	0	0
Aplicación		
Servicios de la Deuda	1,797,621,508	2,609,365,990
Internos	1,797,621,508	0
Externos	1,797,621,508	2,609,365,990
Otras Aplicaciones de Financiamiento	0	0
Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento	-1,797,621,508	-2,609,365,990
Incremento/Disminución Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo	-2,559,414,822	-80,608,825
Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Inicio del Ejercicio	7,480,221,848	7,560,830,673
Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Final del Ejercicio	4,920,807,026	7,480,221,848

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor.

MTRO. FARID ACEVEDO LÓPEZ
SECRETARIO DE FINANZAS

L.C.P. ERIC MARTÍNEZ PÉREZ
DIRECTOR DE CONTABILIDAD GUBERNAMENTAL